
Pokrok ZApadu
Císařský výrok Co jest kapitál?Ócmopio Bdopaa!

THE WESTERN TRATL

Morthwestern dráha

pět vlako denně de Chicag

640 ráno

1055 ráno

415 odpoledne

455 odpoledne
730 večer

Zvláštní rychlovlaky

těchto zemích Nesmírný je však
rozdíl požaduje-l- i tam práce na

kapitálu větší díl kořisti ze spo-

lečného hospodářskéno boje — a

to bezohledně i po zlém a všemi

prostředky považuje-l- i se za zkrá-

cenu — vůči stanovisku německé-

ho socialismu který důsledně pro-

hlašuje kapitál za pasořitníka plo-

du práce dodnes však nevynalezl
onen bezdýmný prach který by
bez protivného čmoudu a zápachu
hospodářsky lépe útočiti a vítěziti
dovedl nežli silný kapitál spol-

čený s~ úsilnou prací a ostřím du-

cha
To jsou tři hlavní — a snad je-

diné — zbraně jimiž dnes Ameri-

ka hospodářsky dobývá světa a

nevíme — zda zásluhy úspěchu
měli bychom přičfsti dříve tomu
či onomu z činitelů — tak se na-

vzájem vyvažují doplS ují a sesi-luj- íl

Kapitál je arci dosud především
zbraň jednotlivců tvoří sílu jed-

něch a slabost druhých Připadal
nám do nedávná jako středověké

opevněné hrady a brlohy zhojných
rytířů odkud výpady do okolí

podnikány byly a tvořily postrach
sousedů Opět Amerika předsti-

huje Evropu obrovskými sdruže-

ními kapitálu a soustředění zájmů
výrobních a obchodních které ne-

dávno "Pittsburgh Dispatch'' se-

četl v závratnou sumu 300 milio-

nů dollarů Jerry

HOISINGON Kansas — Ct
redakce Pokroku Západu Dovo-

luji si Vám oznámili ie v našem
okolí vyskytla se žíla kamenného
uhlí na pozemku pana Johna Pea-ch- e

v hloubce 180 stop Uhlí toto
jest výborné jakkosti a nyní se zde
zakládá společnost která by se

podjala dolování Do společnosti
této může vstoupili každý kdo

koupí si iodollarovou akcii neb
více a také se zde mnoho mluví o

spolku který hodlají založiti rol-

níci za účelem dolování Znalci
kteří nalezenou Žílu prohlíželi
praví že pozemky mohou zde

stoupaouti až na 50 dollarů za
akr čehož ovšem my toužebně si

přejeme" a mimo to bude prý zde
také založeno městečko totiž jest-
li skutečně společnost ďolovací se
ustaví a s dolováním započne
Dolování uhlí v našem kraji bylo
by velikým dobrodiním pro celý
tento kraj neboť nemuseli by-

chom topili "kansaským uhlím"
které sbíráme po hovězím dobytku
na prériích Mimo to potřebovali
bychom zde tu minaesotskou far-

mářskou železnici o níž jste se

oaehJy v Pokroku Západu roze-

psali za čež bychom se za vás ně-

jaký ten růženeček občas pomo-
dlili Stavebního kamene máme
zde hojnost a stavíme ž něj "po-

sty'' a hradíme jím pozemky ne-

boť takové ploty nám neshnijou
J V Susank

Dokonalý ochrance života
Když tisícové životů byty obětovány

vynalezen byl prý nyn ochránce života
ktervž byl zkušen a tvrdl ae o ním že

jest dokonalým Jeat nemožno Jej poto-
pili váži pouze Čtyry libry a obsahuje
p trávu a voda na pět dna Vynalezen
byl následkem utrpení jež podstoupit!
musil vynálezce při potopeni se lodi

Žádný prospěšný vynález pro lidstvo ne-

zdá se možným bez velké ztráty života
Vemte třeba Hostetter'sBtomach Bitters
za přiklad Nežli byly vynalezeny před
padesáti lety lidé umírali následkem
dyspepsie Slabé žaludky a neduhy ja-

ter byly postrachem pokud Hostetters
Btomnch Bitters nedokázaly žeje mohou

vyléčit Jestli vám žaludek dobře ne-

slouží ekusto Je ale přiblédDěte jestli
nái svlástaí berní kolek kryje ústí láhve

"Vy zde v Uhrách máte jen je-

diné Chorvatsko já vsak v Rakou-

sku mám jich deset Jestliže se
u Vás vyrovnáním z r 1867 rve
na jednom konci pak rve Chor-

vatsko svým vyrovnáním u mne
vsak vRakousku útočí sena vy-

rovnáni i trhá se na deseti místech
Mohl bych pak jen absolutisticky
v Rakousku vládneuti V Uhrách
nemohla by vSak ústava býti rov-vn- ěž

udržena Jste na omylu
domoíváte-l- i se že by v Rakousku
mohlo se vládnouti absolutisticky
kdežto u vás že by mohla býti za-

hájena éra rozšířené a vyvinuté
ústavnosti Naopak Ve směru

protilehlém a prostředky protile-

hlými nelze současně tu i tam
vládnouti Není tudíž správno
jestliže se mi doporučuje abych
uvedl' Čechy v týž poměr k Ra-

kousku v jakém se nachází Chor-

vatsko k Uhrám neboť potom by
žádaly Čechy k sobě ještě í Mo

ravu Poláci pak rusínské kraje
atd a konec konců by byl že by
se moje malé Rakousy nacházely
v témž poměru k celku v jakém
ie dnes nachází Chorvatsko k

Uhrám Co by se stalo z říše co
z Vídně?

'

Raději chtěl bych býti
imperátorem než knížetem nad

Čtyřmi částmi"

Tak se vyslovil císař k jednomu
státníku maďarskému jak zazna-

menává vládní list maďarský (Bu

dapesti Hirlap) Výrok císařův

je pozoruhodný a vykoná dojista
viude i svou úlohu politickou U

srovnání s královským reskriptem
z r 1871 znamená ovšem dokona-

lou změnu ve smýšlení panovní-
kově

Aby osud říše a Vídně mohl býti
úplně zabezpečen bylo by ještě
potřebí aby stejné změny staly

ANGLICKÝ POLNÍ MARŠÁLEK
Lord Robert Jenž pfevzal vrchní velení

Co vlastně je kapitál co jsou

peníze? Od útlého mládí vštěpují
se nám dvě sporné odpovědi ku

závažné této otázce: Jedna praví:
Kapitál je vším v něm je sláva

pohodlí moc štěstí blaženost

lidstva kapitál je ideálem života

zářící hvězdou k níž musí veške-

renstvo tíhnout za ní se hnát za

ni vše obětovat a pro ni třeba-l- i

padnout Proti Jomu odporuje
druhá strana odpovědí zcela proti-
chůdnou svatoušsky při tom po-

hlíží na lilii polní a ptactvo nebe-

ské ač sotva kdy skutky se slovy
v souhlas přivádějíc: Je prý kapi-

tál zlo od něhož všecka neřest

pochází nepřítel a soudce ctnosti

modla pobloudilých zkáza lidstva

již nutno krok za krokem potírali
Co jesi tedy s kapitálem? Patří

mezi přátele či zákeřníky lidstva

je prospěchem či škodou člověčen-

stva
Není ani jedním ani druhým

anebo obojím jak vám libo Ka-

pitál není účelem je pouze pro-

středkem pro určité cíle a jen

podle cíle jakému tu a tam slou

Žiti musí mohli bychom jej děliti

na dobrý a zlý prospěšný či

škodlivý Pak ale cíle zaměňuje-
me prostředky a zapomínáme že

zášť Či boj proti prostředkům
které mohou sloužiti účelům vý-

borným stejně jako nepravým je

prostě — pošetilostí

Kapitál je zbra&° ocel břitká a

nebezpečná která se stejným chla-

dem řízne protivníka proti komu

je namířená jako toho nezkušen-c- e

který 'neobratně jí vládne Ka-

pitál je prach a koule kovová

která vedena jícnem bronzu za ur-

čitými cíly podmaňuje si národy

přetváří světy poráží filosofie a

tvoří nové nevypočitatelně pravdy

LORO FREDERICK ROBERT9
nad anglickým vojskem v Jižní Africe

které se jmenují úspěch vítězství
a moc

Kapitál nenf tichým přítulným
přítelem lidstva Je rvavý voják
miluje vřavu válečnou je divokou
bystřinou jejíž tok je nebezpečao
zastavován Ztlumíte jebo život
zastavíte jeho proud a zbahní
podléhá hnilobě a otravoými vý-

pary ničí Širé okolí Slouží li ka-

pitál k výrobě tuicu vypasených
břich a změknutí mozku stává se
věru původcem vší neřesti a nei- -

strašnějším nepřítelem lidstva Pi-

satel sledoval řadu let kapitál v

ruchu a víru v útoku a vítězství
i Dři důkladné Dorážce v zemi
která dnes hospodářsky nejúsilov-ně- ji

a nejúspěšněji na světovém
trhu se uplatňuje — kapitál ta-

kový se nám bez odporu líbil úcty
zasloažil — a pozorujeme už delší
Čas kapitál lenivý bez kusa my-

šlénky a popudu uŽívačný ne-

zřídka prostopášný domýŠlivý a

fiotivý nad páva velkohubý a

a hnusí se námi

Dle našich pilně pěstovaných
názorů je kapitál kořistnfk práce
lupič v lidské společnosti Tomu
názoru nevadl zkušenosti z bojfi
mezi kapitálem a prací v posled
ních letech kde nezřídka organi- -

aovaná práce zvítězila nad organi-sovaný- m

kapitálem aneb se uká-

zala rovnomocrou aaeb se ukáza-

la velmoci nelekajíc! se bojů sta

milionových jež sotva která válka
mezinárodní by dovedla v pohyb
nvésti
Že kapitál má a prací mnoho

zúčtovali nejen v zemích socialisto

vyznávajících níbrž í těch které
socialista neznají a nechtějí znáti
jako je Amerika a Anglie o tom

pflvl svědčí obrovské stávky v

Jaaiekrállen ptkafml pohledy aa nová kra
Jloy ktareá ne ojral vaiuajl auSél

Rock Island dráhy
V OKLAH0MA A KANSA9 jakti I

V INDIÁNSKÉ TERRIT0RII

Patlete al prol ObdrSIta Jej tdaraia vyplaoa- -

uf pol oa Adreiujte:
JOHH ttEBABTIAIf O P A

Ublcaco III

Na ssmtisinlppské mesinárod-s- f
vstavi v Omaxe obdržel
v odbora pivním

JgT-qyjL-Tr ledsaUc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

riV)át Jeho ftototy a Jebo oav(
tcicb a puallSuJicick vlaitooatl

Objednejte bedničku od

Fred Kroř Brewlflf Co

1007 Jnekion Ht
TaLBroi 4tt

AbHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký 1 1 ZCBJ

oůbf vá svá pravidelné anhAze kaidou ttvrtoii
neděli v méMci o i h odp valní p Klepelky
aa 13 a Wllllam ul Prud L Berka taj Vác

Šebek 14(17 8 4th St 6fetnik V A Boobra-d- a

1317 WlllUmi ul pukl Fr Mach

Til Jed Sokol v Omaha
odbývá pravidelná aoboze kaidý drohý
ttvrtek v mesful veíer ve tvá místnosti 22211

Do I3th 8t Pře-t- Rud Havelka 1457 Ho 14th

St tajemník B W KarUtt 1418 rear Poppleton
are nccinia rr J riaia um roppiewo ave
Pokladník Ant Kment 1847 80 16tb 8tr

Podp Sokol Tyri i 1

ivá ach&ze dvakrát měsiíně každouodbývá
_ _ _ _ _jih - j t í x--: 1 H 1 uAn&

Celoroční ach ftze odbývá ae I neděli v říjnu
pAlletnl achbie I neděli v dubnu a Čtvrtletní

topfedsnda Kr Svoboda taj John ťbleborád

výbor sajetku Jon Němec praporecnik Jo
Man doaorca Kr Vojtech

Jan Has Lože i S Ryt Pytala
oebýva achAie kaZdoo pivní a tfeti středu v
mesici v Námdnl slnt na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Fred Sláma Btraioe archivu a
pečeti P Jelen 15 a Oenter Strálce flnanoi
Váe PHbyl M So 11 8u Pokladník Jot Jio--

vákUlJli 1S ul

Bohemia Leie i S14 AOTJW

odbývá ava pravidelná achtae v Národní sin!
kaádonS a 4 etrenu veCr Frant Svojtek
M P P W Bandbaurr Záp 1903 80 13 8tr
J V Vacek oíeinik 2210 So 14 8tr„ O Boae- -

vater apol Mkar ta oee uuuaing

Tibor Colambus ě 69 WOff

odbývá schftie katdá laS úterý v mísící v

slnip Jo KiepniKy na iaaniiuara unui
Vel konsol Jan Náměstek mistokonsul Vác
Hlatek pokladn k Cbaa Konci klera F J
Pltle Sil N Iti tu 80 Omaha provodil Jo
1 Doieji vnitrní airszci Joaepa nrejcij ven'
korní ttráice Josef Vaněk

Tibor Hebraska ě 4771 MWA

odbývá svá pravidelná acb&ze katdou prron a
irnu 11 ( U U V UlgiLI T UIU II ' I u wwv
v aial pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov- -

BKr IFominmn ni naviiuri an ornuii
banklr Jos VuálkaS a Wllllam ulice klerk
JF PHbyiSIOIIIi kory přivodit V DoleJI:
vnltřai trál Josef Urubý: venkovní strál
vart maianuser v700rmaje1au n uuwuu'
rád Mika Votava Karel Bmrkovaký a P J
Haoselia

Tiber Hebi ašská Lípa č 181 WOW

odbývá schie kaldý druhý a Čtvrtý Čtvrtek v

lni Hrochová Josef Slp předseda 1011 Bomer
cVálavriolellmUuDredaeda Joba 6a'ar
pokladník 1608 Williams A F Novák Uj

raciac D ar Bunaasi prauuci

Sběr Tlastislava t St JČD
odbývá sckaie kaidna 1 aadll v tstrcl v Ná--

inaai aini m ast atia tus rreaeraaTne nac
kartfli laleatale M Suchánek llSáBo ISth
a pokladalce Karollaa Reráaek áíetalc
aurta Micaai isua ataaaoa as

Sběr Boleslava ě SO JČD

odbývá aeklaa kaldoa 1 aetll v mtalej v Ha

raše] etai o s a oap rraaaeaaa nnni
1ST JlL U alloe tajemaloa Frantllka Čapek
1114 Marika Bi~ SCetnloe Marie Příborská rok
14 aOaatellaa St aokladaloa Karollaa FIM--

gar UuSjlá U al

Sběr Iresda levá Beby ě 8 JČD

odbývá svá achlae kaidoe fc aedlll v nCaiel ve

t bod ode v atnl Metaová Phidaedkyn M

Rnceltka ter lat Vllbelmiea Bartošová 1234

So UtkBt aostatce am vaieuorao ius
roppietoa ave

Sběr Hartka rm í lt
odbývá svá pravidelná sehlse vády 4 nedáli
vnWLv Národní alnl Předšed k vná NelUa
Svoboda mlatopredaedkynl Anna Brodil

Koste David 1263 80 IS St pokladni-
ce M Boukalova 1301- -14 al privodkyat
raaole ťaáek

Sběr Čechle D ef í Ui AOUW

odbývá pravidelná schlie kaldý 1 a 4 Čtvrtek
v aáwcl va ova noe oapoieane v miaioosii
paea J Havlíka v Národní aial Ptedsedka
Antonie Hofman Ujem Joale Vacek &NS

itm 14 ni aeetoice a evojiea isst i a oi
Pokladnice Anna Bluaťko anolk lákat C
Boaeweter SSS Bee Buildlos

Sběr Lilie ě t Irska Břevarek
dbfvásvá Dravldelnáschtse vidy v Ctvrtoa
anfllli v tnéaicl miatnnatl a J mneha Před

sedkyň Marie Jirák HM&Jltal IS ui místo- -

Jos Hoatola tajemalce Marie
fredsedkyo JI 13 ul pokladnice Kat Wolf

aiSjlá 12 aL právedkyn Antonie THska

Peep sběr Sekelek Tyrl 1 1

odbývá avá ackáaa Jednou oiealCnS a aloe
kaldou drabfm nedáli Vslnl MetsovA Olo:
roCai arbkto odbývá se vHJnu pálletn! vdn-La- a

a Čtvrtletní v led au a arpnu
al Frentláke KoeUký aalsUiprerisadktná Ma-

rie Beeáa tajemnice Btesle Heoák IOJ ISth a
N Hu Ho Omaha SCetnlca Mara Bílek St a
UbarleaSUOoiaba pokládáte Boa Buketek

8CC77ZZ Of eVTT A

Til Je4 Sokol v Se Omaha

dbývá svá pra videlaá arkaas Vdnoa saesiCnt
a atce ksAdá lni poeáláU v saMci v ailolooavl
laaa Koaukýko ea mba SOaQ Starosta
Jeaaf Voeáeek tal Fraatiáek Badl! Silal áCet-aif-e Josef alarha aokladalk rVaatlsek
áJekSaaalIt a O aL

Praha LelelStl AOVW

wdbfvá svá BraWMaá achtae Lit středa
v aiMvi v aial a KOBUayao iisbjsu biici
Fa Watte sliatr rrára 91 Pltie tmi Sil N
as Jas Verhai aftetalk SS a t alic Pak lad
Beaw Oiaatb4ev mou aL

Táber tUklv Beh 1 111 WOW

eeafváevá sek las kaAaoe prvsj nesáli v asáai--

9 FraSka W M altea Pfsáasáe Fr
Ívalal sslnirsisaSa Fraak PJrmbik aa

ForMa4t Sk eL ajaaá a M aokla
áaaaaa ftvaabe SL a SJ úl

til PaJawvárfWI r
Brak tVwvaraái - Ba aaa srfkfvd arbiaa
avS kal i psaliáai eeaá A v asáVM v ssnassv--

Br ae-iýr- b Mane Veawke Dase)aá
s are Sara Batat ▼ a i liiSHiiikoUa Vecvk SSf Bav M tW
ÍSka HvaSfce Frisaia e Brn
b- -a —- ►- asa --apaT a- - ae-r- 1

S čítárnami buffettovými a jídel
ními vozy

Poznámka The Northwestern

musí vysýlati více vlaků nei
která jiná dráha mezi Omahoa

a Chicagem

Nová městská úřadovna 1401 —

1403 Farnam St

Dl E HOLOTTCHIMR
ČESKÝ LÉKAŘ

OFFIOK o rohu lt a Howard ul 8heely's
hiiick eia a ven iu xeieron imb

V pfsárne k nalezeni od 10 do IS bodla ráno
o i ao t oopoinns a oo 700 a večer

Telefon realdeace 1174 -

H6íIori MD Geo Bictneli MD

aůeraAmixL lélcaii

ZBAKU SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NEB

dtStnXI """""""Člsio telefonu TSÍ

Vyléčím koktání
RartnaKca: Nejpředněji! lékaH ▼ Omate

roaroonoetl xaarmu juiia c vanfaaa
dUMrl 4i Kanta Bldg Omaba Neb

Mi Steré Rspalf Mi
1207 Denzlas ollee

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím 1 to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLINGrER
xoTx 13 a FaYXzxaxia

UQUtnlkáfskf i taMW olictoi

rflliM Amertcaa favorita TOM MOOBK

a hinhi UKUUUBdoDrášcooutnikv

Chas Kaufmaii
O MJ5ťuÍií jednatel Q

hataita Fj1anM aojllfnjtef annleénnatL

prodáván kupuje miijaiek omvllý vydává'i uaiay a Bjvropr a ao tvropy asa

ntf-- iwm na Benovlt majetek

Pisami bTZiro lltBoDílunl

4
Dr ČEPELKA
v Cechách prmeianý
i tkulcnf

J -
OBDINCJB

▼ ČESK LIIÁBSB

F NEDĚLY A SYNA

T CBITB RIBtAMA

Teflcerá předpisy lákafská vyhe-tevo- jl

eeraeto lákáraá práva a
svádoatlU a aejílstlíck a asjlep
Mek láOBbaicfc prostredká f f

TST

OHOETJE

Ta saad vf jil každý ! LACT1CĚ

DOBRÉ pozemky Jsou nyní k dostáni

Jan ve Wisconsfan Vsak ae každý vi že

nejlépe nejlevněji a aeispoienuveji
snnia kntmiti lan tehdv kdvi klinula od
lelesnicalcb společností pHrao Jestli
kaptlete od Jednatelů koupíte třeba tH
elobry posemek ale ne UK levné Jako
kdybyste se obrátili přímo společ
nost a psa najaté imii se pozemce
který Jtte knapili Uké skutečně máte
fklcag o Milwenkee St Psal drábs

má pfei 8200 akr potemko podél trati
svých blita méetecek v osadách majf-ef- eh

Ikolv kostel v atd kteréž prodává
po t 00 ai nejvýše B800 akr Jak násle

duje! leda šestina botové oetatea v

piti rotních splátkách s 6 procenty árokn
Pasutulte kdyi koupíte od dráhy Jste

Jisti se máte dobré právo majetnlcké se
vale penise ismi bezpečny a koupíte ss
nellsvnélsf moiaoa cena Piite si snctle
ky o clrkaláf obaskujlci popis těchto

písemka aa——— ™m

1L G GAUGEN

Laal Cem'r C M 4 81 P Ry

EILWaCIIE WIS

▲KU k m'X

W ř T A

PMitarcte o'
o budoucnost
ových roUa

pMfltOVJBSVjfsml

i raaatv—aa

mm & T70BLD

ymt vxpiact pojUta4

sfiivaa s rrskle

jednánI v ftECi České
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jeii pniomoeo roau stár ueiy ivdj rivoi věnoval vojenství a v indii sloužil
plných 41 rokft vyšinuv sa i podřízeného vojína na polního maršálka Robertt
obá pMinfi na vojenskou kázeň avšak vzdor tomu Jest prý anglickým vojákem
velice milován

OD MAŠÍCH DOPISOVATELŮ

HEMINGFORD Nebraska --
CtČBá redakce Pokroku Západu!
Přijměte laskavě tuto truchlivou

zprávu do Vašeho ctěného listu
kterou s krvácejícím srdcem sdě-

luji širší veřejnosti Milého děde-

čka našeho pana Václava Čívíšp

není více mezi živými Zemřel

ai prosince asi v osm hodin ve-

čer následkem pádu s vozu Ne-

štěstí stalo se následovně: Měli

jsme na pile objednaná prkna a

jelikož otec jest nemocný nemohl
se mnou jeti Hlásil se tudíž dě-

deček ie pojede se mnou aby
prý se mi nic nestalo na cestě
Počasí je zde jako v létě a proto
mínil než nastanou nepohody že

můžeme mít prkna doma Rodiče

moji i já bránili mu z obavy aby
se jemu nic nestalo on si však
nedal bránit řka: že již tam před
měsícem se mnou byl a cesta prý
je dobrá Šťastně jsme vyjeli až
na roviny blízko našeho domova
Sedli jsme si oba každý na svůj
vůz Já jsem se ptal dědečka
zda-l- i dobře sedí že pojedem dá
le Asi po sedmé hodině hnuli

jsme se ku předu a tu ku svému
zděšení vidím dědečkův potah ni-

kým neovládaný předbíhati potah
můj Skočil jsem prudce abych
iei zastavil avšak neooriaFiln a

j
— i--

] rai to v temném šern večerním

naopak následkem mého klopýt-
nutí počínal se mi plašit také můj

potah který jsem a tíží a a nasa-

zením svého života za uzdy ucho-

pil n také zadržel Rychle jseas
potah vypřáhl a uvázal volal jsem
mého dědečka který se mi aa o

kroků sa ranou ozval Spěchal
jsem rychle k nimu a velkou staro
sti zda 11 mu nic není tázn se jej
n on místo odpovědi ptal ae kde

jsou jebo koně Pomohl jsem mu
vstati a sam dosel k mému vozu

Při tom jsem shledal Že má levoa
ruku zlámanou Zde jsem polovici
nákladu složil a uprostřed vozu

upravil mu místo načež jsem mu

pomohl na vůz Nelze vypsati
onu hroznou chvíli v kteréž mě

srdce hrůzou a lítostí pukalo
zvláště při slovech dědečkových:
"Pospěš hochu ať ti cestou ne-

zemřu —" avšak zemřel přec jii
blíže samého domova V mém ná-

ručí naposled vydechl můj vroucně

milovaný dědeček S těžkým de
chem mi nařizoval kam jej máme

pochovati atd Nářek n zděšeni

mých rodičů nelze ani vvpsati
když jsem přijel volaje u okna:
"dědeček umírá pospěšte" Cho-

robný otec můj se snaiil a malin-

kou přivésti dědečka opět k živo-

tu avšak vše marné Sousedé

pp Ball n Cbvtka s manželkou

ještě té nocí nám v našem neště
stí byli ochotné k sluibám Po-

hřeb ieho odbýván bvl v neděli

odpoledne na blízký hřbitůvek
kde jiz odpočívá manželka a sya
jeho Karel— Zesnulý přistěhoval
se do Ameriky před dvanácti léty
s Klopna (okr Slané) v Cechách

Byv povolán svými syny Karlem
a Antonínem usadil ae zde na
farmě a lil zde po celých dvanáct
roka al do své smrti Bvl stár 71

roky Zesnulý zanechává zde 4
syny v Americe lijící n 18 vnuků
z nichl tři jsou v Čechách — V

hlabokém zármutku pohřížená ro-

dina čivilová Stanislav vnuk

Nej lepší cesta do Kalifornie

jest ve spacím voze touristském

kterýž osobně jest spravován po
burlingtonské dráze Neměníte

vlaky Jedete rychle Vidíte

krajiny na světě

Váš v&z není snad tak nákladně

vypraven gako palácový spací vaz
ale jest právě tak čistý a právě
tak pohodlný právě tak dobrý k

jízdě — a skoro o $2000 levněji
Má široké vestibuly Pintschovo
plynové světlo a vysoké lenochy
u lenošek Pullmanův posluha
jest v stejnokroji Čisté prádlo
postelné pohodlné zařízení k umý-

vání stoly a vytápění Byvše
pevně a těžce staveny jeuou hlad-

ce jsou teplé v zimě a chladné v

letě
Každou partii výletníků provází

zvláštní konduktor z Omahy ai
do Los Angeles
Vlaky vyjíždějí z Omahy každý

čtvrtek odpoledne a přijedou do
San Francisco následující neděli
do Los Angeles v pondělí Pouze
tři dny od břehů Missouri ku pa-

cifickému pobřeží zahrnuje zastáv-

ku jeden a půl hodiny v Denver a

půl hodiny v Salt Lake City dvou

nejzajímavějsích městech celé pe-

vniny
Pište si o "folder" v němí na

leznete úplného poučení
J Francia Genl Agt

Omaha Nebr

RYCHLÝ UCINEK
Kráan scdráidlvý' lék proti

Zánétu slizných blan
Zánétu průdušek
Chorobám plic
Zánétu plic
Chřipce jest

8EVERÚV Balsám pro Plíoe
JanJ vykásatí eemflie nojvotUm pal-ta- m

vyláeanf poeátkB aoBaboUa Za

nwof vidy vaslk Bllsmtoh esei --

vtt Mho vlast 2SMt
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Cermtlmn a Ifoiirtlffll
fórfeiil£$ Cesa 60 ctá

7 F CEVERA- -
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Kriaaé sira litorrafovaaé eb-x- af

edetavajScf Cceké veUkáay Haaea
Zizka bodtef bcbt epa)_Aá m vefcjsaf
místnosti Jakoll pro rodUaty SBáaM

ya aia aklattC Prastárása J tM B

100 aaeB c pteaaU k Polt Záposta ns
BepUtt SOa

se i vcítěni a požadavcích národů

rakouských Tomu vlak tak není
- naopak Právě dnešní doba

jest dobou rostoucího jejich hnuti
a snažení tu po národním uvolně
ni tam dokonce po národní státní
samostatnosti a v cele' tohoto
druhého hnuti jdou právě — Ma-

ďaří Také má panovník úplně
pravdu ve své obavě ie by Čechy
kdyby jim byla dána táž svoboda

jako má Chorvatsko reklamovaly
pro sebe 1 Moravu ony by rekla-

movaly i Slezsko neboť u nich

státoprávní požadavek posud ne-

vynáší jak o tom svědčí jmenovitě
1 to Že posud každého roku vzpo
mínaji reskriptu z r 1871 A uvě
domíme-l- i Že probudilí rakouští
národové jsou dnes již zajištěni
před vymřením že stali se již ni-

kdy neumírajícími pak to zname
ná Ze i jejich národní federativnl
neb 1 státoprávní snaženi jsou věč

nými a dočasnými že mohou býti
učiněny jen jedním prostředkem:
vyhověním jim Pak však záro-

veň bude jil říše zcela jinak u- -

tvořena Zcela nepochybně a
rozhodně osud říše i Vidně jde v

budoucna vstříc větším menším
změnám

Střelte se ssasU aretl kaUrrha obsá-

hajících rtef
ponávedl rte snia CicbaánlnS poákodf celý
svatem valkaaváidoaejaltanatýes povrch fm
Takováto pfedmáty nemají byti atkdy pouti-vá- n

leť aa předpis Bsuseaáao lákar Jellkoá
Iknda JI asi spáwOeaá les desetkráte vát
aclll dobro Je ván saad aalch vsnlkaoaM
aoá) la HalPe Catarrb Gure vyrábeeá FJ
Cheeey A On v Toledo O-- Beohaakuje tad-ao- a

rt-- r a By vál braaa valtíaá eClakaJe bH
bbo ee krev a eeveejaak ceiábo ayetene Kdyl
lapujrte Hali sOatarrh Care pfsavedetei aa
abyste dostali tes pravý Uáiv ee valtfná a
hotoven Jeat v Toledo Onlo eaotecaasti F J
CkeswT Co - OdporaCeaá estaraaa

Me rrodej e visek Mkáralká Taa láhev
%W Balťe řasnily PS alky jaeoi Bejlaadl

Předplácejte aa Kainovou Atni
rickt)- - Posum JtBO rota! r7


